
                Obec Křižánky                                           Moravské Křižánky 116, 592 02  Svratka 
                                                                                                        561 202 238, obec.krizanky@wordonline.cz
                                                                                                                                               www.obeckrizanky.cz 

ZÁPIS Z AKCE

„Veřejné fórum k     celkovému rozvoji obce
Křižánky“

10.září 2014

http://www.obeckrizanky.cz/


Základní údaje Obec Křižánky
Moravské Křižánky 116 
592 02 Svratka
IČO: 00531677
Tel. 561 202 238
www.obeckrizanky.eu 

Název akce Veřejné fórum k celkovému rozvoji obce Křižánky 
Datum a čas 10.9.2014 od 18:00 do 20:30hod
Místo konání Vzdělávací centrum Křižánky, Moravské Křižánky 126, 592 02 Svratka
Akci vedl Ing. Mgr. Jan Sedláček, Ing. Petr Švec
Hosté Ing. Petr Švec, Mgr. Petr Hermann
Cílová skupina Občané obce Křižánky
Propagace  

- informacemi v obecním tisku  - Novinky
- informacemi na internetových stránkách obce (www.obeckrizanky.eu)
- vyhlášení konání akce místním rozhlasem
- před  konáním akce byly vyvěšeny plakáty v obci 
- rozeslání textových SMS zpráv

Příprava a 
průběh akce

Akci zahájil starosta obce Ing. Mgr. Jan Sedláček společně s panem Ing.
Petrem  Švecem.  Po  přivítání  všech  účastníků  byli  přítomní  seznámeni
s průběhem akce. Bylo zvoleno celkem 5 oblastí pro diskuzi: 

 Obec a životní prostředí
 Obec a občanská vybavenost 
 Obec a volný čas a společenský život 
 Obec a cestovní ruch 
 Stůl mladých

Účastníci  fóra si  vybrali  dle  svých zájmů místa  u jednotlivých stolů,  u
nichž  diskutovali,  předkládali  nové  náměty  a  nápady  k tématům.  Ty
následně  zapisovali  v bodech  na  arch  papíru.  Po  skončení  diskuse
předstoupil garant určitého stolu před ostatní občany a prezentoval nové
nápady k dané oblasti, na kterých se shodli občané sedící u stolu. Z každé
oblasti byly vybrány tři nejdůležitější body. Následně občané hlasovali a
vybrali  deset  nejdůležitějších  problémů  obce.  Na  závěr  proběhla  jako
poděkování  malá  tombola.  O  výsledcích  fóra  byl  pořízen  zápis  a
fotodokumentace.  Akce  se  zúčastnilo  28  občanů.  Během  akce  bylo
nabídnuto drobné občerstvení.  

Zápis vyhotovil Bc. Aneta Voldánová, aneta.voldanova@obeckrizanky.cz
Kontakt 561 202 238
Datum 12.9.2014
Přílohy 1) Fotodokumentace

2) Prezenční listiny
3) Zpráva z Novinek
4) Plakát
5) Vyhodnocení dotazníku

http://www.obeckrizanky.eu/


Příloha č.5 

Vyhodnocení veřejného fóra 6. 6. 2013

1. Obec a životní prostředí

Celkový počet účastníků u stolu: 3
Počet hlasů na účastníka: 2
Celkový počet hlasů: 6

Námět Počet hlasů Pořadí

Vyřešit čištění odpadních vod – ČOV, oprava kanalizace 9 1.

Vytvořit systém likvidace bioodpadu 5 2.

Úprava sběrných míst odpadu – zpevnit, zastřešit 2 3.

Popdořit třídění odpadů – osvěta, informovanost 0 4 - 7.

Zlepšit hospodaření s dešťovou vodou – retence, protipovodňová 
optaření, využití

0 4 - 7.

Obnovit pravidelnou údržbu zanedbaných ploch – vyřezání náletu, 
kosení

0 4 - 7.

Popdořit ekologické vytápění - osvěta 0 4 - 7.

Vyhodnocení oblasti Obec a životní prostředí:

Pořadí Námět

1. Vyřešit čištění odpadních vod – ČOV, oprava kanalizace

2. Vytvořit systém likvidace bioodpadu

3. Úprava sběrných míst odpadu, zpevnit povrch, zastřešit...



2. Obec a občanská vybavenost

Celkový počet účastníků u stolu: 3
Počet hlasů na účastníka: 2
Celkový počet hlasů: 6

Námět Počet hlasů Pořadí

Signál mobilních operátorů 10 1.

Posílení četnosti odpadkových košů – s ohledem na turisty 0 4 – 11.

Chodníky + osvětlení 3 2 .

Bezpečnost – radar – měření rychlosti - semafor+přechod 3 2.

Komunikace k lesu + parkoviště – oprava místní komunikace 0 4 – 11.

Cyklostezka v souvislosti s okolními obcemi - pozemky 0 4 – 11.

Doladění rozhlasů 0 4 – 11.

Mikrofony + reproduktory u kostela + altan pro rozloučení 0 4 – 11.

Úprava plochy u kontejnerů 0 4 – 11.

Směrové ukazatele (směr: ke kostelu, k turistickým cílům, ke 
škole..)

3 3.

Vybudování pláže u Kyšperského rybníka + oprava schodů 0 4 – 11.

Pohostinství - dobudování 0 4 – 11.

Vyhodnocení oblasti – Obec a Občanská vybavenost

1. Signál mobilních operátorů

2. Bezpečnost – radar – měření rychlosti – semafor – přechod – osvětlení - chodníky

3. Směrové ukazatele



3. Obec a cestovní ruch

Celkový počet účastníků u stolu: 5
Počet hlasů na účastníka: 2
Celkový počet hlasů: 10

Námět Počet hlasů Pořadí

Propojit sousední obce cyklostezkou (Krátká, Sněžné, Blatiny) 0 4 – 9.

Informační tabule – u přístupových cest, orientační plánek – 
např. občerstvení, otevřít – zřídit IC o víkendech – nabídka tur.
známek, pohledů... + průvodcovské služby

3 1.

Zlepšení telekomunikačního signálu + rozhledna 0 4 – 9.

Odlesnění Devíti skal – všech skal + stezka v korunách stromů 0 4 – 9.

Nové běžecké trasy – propojení z Milov na Svratku – projetí rolbou 0 4 – 9.

Výměnné pobyty dětí a mládeže – využití obecní ubytovny (AT) 0 4 – 9.

Hřiště pro seniory – přilákání turistů, seniorů 0 3 – 4.

Průvodcovské služby pro turisty 0 4 – 9.

Chybí místní kvalitní restaurace – regionální jídla 2 2.

Vyhodnocení oblasti – Obec a cestovní ruch

Pořadí Námět

1. Informační centrum i o víkendech – propagační předměty, průvodcovská služba

2. Místní kvalitní restaurace

3. Hřiště pro seniory – přilákání turistů



4. Obec a volný čas a společenský život

Celkový počet účastníků u stolu: 8
Počet hlasů na účastníka: 2
Celkový počet hlasů: 16

Námět Počet hlasů Pořadí

Přednášky na různá témata 0 2 - 3.

Chybí místo, sál pro kulturní akce 4 1.

Malý zájem mladých o sport a kulturu 0 4.

Volnočasové kroužky pro mládež 0 2 -3.

Vyhodnocení oblasti – Obec a volný čas a společenský život

Pořadí Námět

1. Chybí místo na kulturní akce

2. Přednášky pro veřejnost na různá témata

3. Chybí kroužky pro mládež

5. Stůl mladých

Celkový počet účastníků u stolu: 5
Počet hlasů na účastníka: 2
Celkový počet hlasů: 10

Námět Počet hlasů Pořadí

Skatepark 0 4 – 13.

Hasičské cvičiště s prvky (překážky) 4 1.

Kulturní dům - klubovna 0 4 – 13.

Cyklostezka 0 4 – 13.

Vybudování chodníků 0 4 – 13.

Zlepšení tel. signálu 0 4 – 13.

Dům s pečovatelskou službou 0 4 – 13.



Přechod pro chodce před školou 0 4 – 13.

Turistické a místní ukazatele (směrovky) 3 2.

Návaznost autobusového spojení 0 4 – 13.

Opravit stavidlo a schody (Kyšperský rybník, rybník Řásník) 2 3.

Rozhledna 0 4 – 13.

Vykácení porostu v okolí skal 0 4 – 13.

Vyhodnocení oblasti – Stůl mladých

Pořadí Námět

1. Hasičské cvičiště s prvky (překážky)

2. Turistické a místní ukazatelé (směrovky)

3. Opravit stavidlo a schody u rybníků

4. Přechod pro chodce před školou



Celkové vyhodnocení veřejného fóra

Téma Počet hlasů Pořadí

Vyřešit čištění odpadních vod – ČOV, oprava kanalizace 9 2.

Vytvořit systém likvidace bioodpadu 5 5.

Úprava sběrných míst odpadů, zpevnit povrch, zastřešit,... 2 10 - 12.

Signál mobilních operátorů 10 1.

Bezpečnost – radar – měření rychlosti – semafor – přechod – 
osvětlení - chodníky

3 8 - 9.

Směrové ukazatele 6 3 -4.

Informační centrum i o víkendech – propagační předměty, 
průvodcovská služba

3 8 - 9.

Místní kvalitní restaurace 2 10 - 12.

Hřiště pro seniory – přilákání turistů 0 13 - 16.

Chybí místo pro kulturní akce 4 6 – 7.

Přednášky pro veřejnost na různá témata 0 13 - 16.

Chybí kroužky pro mládež 0 13 – 16.

Hasičské cvičiště s prvky (překážky) 4 6 – 7.

Turistické a místní ukazatele (směrovky) 6 3 - 4.

Opravit schody a stavidlo u rybníků 2 10 - 12.

Přechod pro chodce před školou 0 13 – 16.



OVĚŘENÉ PROBLÉMY NAŠÍ OBCE V ROCE 2014 

(výstup veřejného projednání  ověřený veřejnou anketou) 
 

 

 

Návrh problémů: 

Na veřejném projednání („FÓRU ZDRAVÉ OBCE KŘIŽÁNKY“), konaném dne 10.9.2014, 

byly veřejnosti naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města 

tak, jak je vnímají občané. 

Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života v obci. 

Na veřejném projednání se sešlo celkem 40 účastníků. 

 

Ověření problémů anketou: 

Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. 

Anketa probíhala v obci od 29.9. do 3.10.2014. 

Anketa byla distribuována na co nejširší okruh adresátů – zejména prostřednictvím místního 

obchodu a školy. 

Do ankety se zapojilo celkem 90 respondentů. 

 

Konečná sada ověřených problémů: 

Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak 

respondenti v rámci otevřené ankety, je následující (problémy nejsou řazeny dle 

významnosti): 

– Bezpečnost – radar – měření rychlosti – semafor – přechod – osvětlení - chodníky 

– Signál mobilních operátorů 

– Přechod pro chodce před školou 

  


